
Seznam příloh 

Příloha č. 1: Podrobná tabulka ke třetí výzkumné otázce  ................................................. 2 

Příloha č. 2: Podrobné tabulky ke čtvrté výzkumné otázce  .............................................. 5 

Příloha č. 3: Chi-square testy k páté výzkumné otázce .................................................... 9 

 



 

 
  

Příloha č. 1: Podrobná tabulka ke třetí výzkumné otázce  

Tabulka 1: Využívání argumentace lidskou důstojností a axiomatickou verzí lidské důstojnosti u jednotlivých ústavních soudců1 

      Balík Čermák David Duchoň Fenyk Fiala Filip Formánková Güttler Holeček Holländer Janů Jirsa Jurka 

Axiom? (1 

- ano; 0 - 

ne) 

Ne 

Počet 9 5 26 3 3 13 13 4 11 1 6 7 5 2 

Očekávaný 
počet 

9,3 4,2 23,7 4,2 2,5 11,0 11,0 5,1 10,1 0,8 5,9 8,4 4,2 1,7 

% v rámci 

„Axiom? (1 - 

ano; 0 - ne)“ 

3,8% 2,1% 11,1% 1,3% 1,3% 5,6% 5,6% 1,7% 4,7% 0,4% 2,6% 3,0% 2,1% 0,9% 

% v rámci 
„Soudce 

zpravodaj“ 

81,8% 100,0% 92,9% 60,0% 100,0% 100,0% 100,0% 66,7% 91,7% 100,0% 85,7% 70,0% 100,0% 100,0% 

Ano 

Počet 2 0 2 2 0 0 0 2 1 0 1 3 0 0 

Očekávaný 

počet 
1,7 0,8 4,3 0,8 0,5 2,0 2,0 0,9 1,9 0,2 1,1 1,6 0,8 0,3 

% v rámci 
„Axiom? (1 - 

ano; 0 - ne)“ 

4,7% 0,0% 4,7% 4,7% 0,0% 0,0% 0,0% 4,7% 2,3% 0,0% 2,3% 7,0% 0,0% 0,0% 

% v rámci 

„Soudce 

zpravodaj“ 

18,2% 0,0% 7,1% 40,0% 0,0% 0,0% 0,0% 33,3% 8,3% 0,0% 14,3% 30,0% 0,0% 0,0% 

Celkem 

Počet 11 5 28 5 3 13 13 6 12 1 7 10 5 2 

Očekávaný 

počet 
11,0 5,0 28,0 5,0 3,0 13,0 13,0 6,0 12,0 1,0 7,0 10,0 5,0 2,0 

% v rámci 

„Axiom? (1 - 

ano; 0 - ne)“ 

4,0% 1,8% 10,1% 1,8% 1,1% 4,7% 4,7% 2,2% 4,3% 0,4% 2,5% 3,6% 1,8% 0,7% 

% v rámci 

„Soudce 

zpravodaj“ 

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

                                                 
1

 Zdroj: autor. 

2
 



 

 
  

 

Tabulka 1 - pokračování 

      Klokočka Kůrka Lastovecká Lichovník Malenovský  Mucha Musil Nykodým Paul Procházka Rychetský  Sládeček 

Axiom? 
(1 - ano; 0 

- ne) 

Ne 

Počet 2 5 6 4 1 2 10 6 2 3 8 1 

Očekávaný 

počet 
1,7 5,1 5,1 3,4 0,8 2,5 10,1 10,1 1,7 2,5 8,4 0,8 

% v rámci 
„Axiom? (1 - 

ano; 0 - ne)“ 

0,9% 2,1% 2,6% 1,7% 0,4% 0,9% 4,3% 2,6% 0,9% 1,3% 3,4% 0,4% 

% v rámci 

„Soudce 

zpravodaj“ 

100,0% 83,3% 100,0% 100,0% 100,0% 66,7% 83,3% 50,0% 100,0% 100,0% 80,0% 100,0% 

Ano 

Počet 0 1 0 0 0 1 2 6 0 0 2 0 

Očekávaný 

počet 
0,3 0,9 0,9 0,6 0,2 0,5 1,9 1,9 0,3 0,5 1,6 0,2 

% v rámci 

„Axiom? (1 - 

ano; 0 - ne)“ 

0,0% 2,3% 0,0% 0,0% 0,0% 2,3% 4,7% 14,0% 0,0% 0,0% 4,7% 0,0% 

% v rámci 

„Soudce 

zpravodaj“ 

0,0% 16,7% 0,0% 0,0% 0,0% 33,3% 16,7% 50,0% 0,0% 0,0% 20,0% 0,0% 

Celkem 

Počet 2 6 6 4 1 3 12 12 2 3 10 1 

Očekávaný 

počet 
2 6,0 6,0 4,0 1,0 3,0 12,0 12,0 2,0 3,0 10,0 1,0 

% v rámci 
„Axiom? (1 - 

ano; 0 - ne)“ 

0,7% 2,2% 2,2% 1,4% 0,4% 1,1% 4,3% 4,3% 0,7% 1,1% 3,6% 0,4% 

% v rámci 

„Soudce 

zpravodaj“ 

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 

  

3
 



 

 
  

Tabulka 1 - pokračování 

      Suchánek Ševčík Šimáčková Šimíček Tomková Uhlíř Varvařovský  Výborný  Wagnerová Zarembová Zemánek Židlická Celkem 

Axiom? (1 

- ano; 0 - 

ne) 

Ne 

Počet 1 2 16 9 4 6 1 6 21 2 2 6 234 

Očekávaný 

počet 
1,7 1,7 14,4 10,1 4,2 6,8 0,8 5,1 23,7 1,7 3,4 5,9 234,0 

% v rámci 

„Axiom? (1 - 

ano; 0 - ne)“ 

0,4% 0,9% 6,8% 3,8% 1,7% 2,6% 0,4% 2,6% 9,0% 0,9% 0,9% 2,6% 100,0% 

% v rámci 

„Soudce 

zpravodaj“ 

50,0% 100,0% 94,1% 75,0% 80,0% 75,0% 100,0% 100,0% 75,0% 100,0% 50,0% 85,7% 84,5% 

Ano 

Počet 1 0 1 3 1 2 0 0 7 0 2 1 43 

Očekávaný 

počet 
0,3 0,3 2,6 1,9 0,8 1,2 0,2 0,9 4,3 0,3 0,6 1,1 43,0 

% v rámci 

„Axiom? (1 - 

ano; 0 - ne)“ 

2,3% 0,0% 2,3% 7,0% 2,3% 4,7% 0,0% 0,0% 16,3% 0,0% 4,7% 2,3% 100,0% 

% v rámci 

„Soudce 
zpravodaj“ 

50,0% 0,0% 5,9% 25,0% 20,0% 25,0% 0,0% 0,0% 25,0% 0,0% 50,0% 14,3% 15,5% 

Celkem 

Počet 2 2 17 12 5 8 1 6 28 2 4 7 277 

Očekávaný 

počet 
2,0 2,0 17,0 12,0 5,0 8,0 1,0 6,0 28,0 2,0 4,0 7,0 277,0 

% v rámci 

„Axiom? (1 - 

ano; 0 - ne)“ 

0,7% 0,7% 6,1% 4,3% 1,8% 2,9% 0,4% 2,2% 10,1% 0,7% 1,4% 2,5% 100,0% 

% v rámci 

„Soudce 
zpravodaj“ 

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 

4
 



 

5 
 

Příloha č. 2: Podrobné tabulky ke čtvrté výzkumné otázce 

Tabulka 2: Rozložení jednotlivých typů rozhodnutí Ústavního soudu v závislosti na 

přítomnosti argumentace lidskou důstojností v návrhu2 

  
Jak bylo rozhodnuto?   

Odmítnuto Zamítnuto Vyhověno Stanovisko Celkem 

Byla argumentace 

důstojností uvedena již 

v návrhu? 

Ne 

Počet 96 20 80 2 198 

Očekávaný počet 84,3 25,0 87,2 1,4 198,0 

% v rámci „Byla 
argumentace důstojností 

uvedena již v návrhu?“ 

48,5% 10,1% 40,4% 1,0% 100,0% 

% v rámci „Jak bylo 

rozhodnuto?“ 
81,4% 57,1% 65,6% 100,0% 71,5% 

Ano 

Počet 22 15 42 0 79 

Očekávaný počet 33,7 10,0 34,8 0,6 79,0 

% v rámci „Byla 

argumentace důstojností 

uvedena již v návrhu?“ 

27,8% 19,0% 53,2% 0,0% 100,0% 

% v rámci „Jak bylo 

rozhodnuto?“ 
18,6% 42,9% 34,4% 0,0% 28,5% 

Celkem 

Počet 118 35 122 2 277 

Očekávaný počet 118,0 35,0 122,0 2,0 277,0 

% v rámci „Byla 

argumentace důstojností 

uvedena již v návrhu?“ 

42,6% 12,6% 44,0% 0,7% 100,0% 

% v rámci „Jak bylo 

rozhodnuto?“ 
100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

  

                                                 
2

 Zdroj: autor. 



 

6 
 

Tabulka 3: Rozložení jednotlivých typů rozhodnutí Ústavního soudu v závislosti na 

použití axiomatické verze lidské důstojnosti v argumentaci Ústavního soudu3 

  
Jak bylo rozhodnuto?   

Odmítnuto Zamítnuto Vyhověno Stanovisko Celkem 

Axiom? (1 

- ano; 0 - 
ne) 

Ne 

Počet 108 26 98 2 234 

Očekávaný počet 99,7 29,6 103,1 1,7 234,0 

% v rámci 

„Axiom? (1 - ano; 

0 - ne)“ 

46,2% 11,1% 41,9% 0,9% 100,0% 

% v rámci „Jak 

bylo rozhodnuto?“ 
91,5% 74,3% 80,3% 100,0% 84,5% 

Ano 

Počet 10 9 24 0 43 

Očekávaný počet 18,3 5,4 18,9 0,3 43,0 

% v rámci 

„Axiom? (1 - ano; 

0 - ne)“ 

23,3% 20,9% 55,8% 0,0% 100,0% 

% v rámci „Jak 
bylo rozhodnuto?“ 

8,5% 25,7% 19,7% 0,0% 15,5% 

Celkem 

Počet 118 35 122 2 277 

Očekávaný počet 118,0 35,0 122,0 2,0 277,0 

% v rámci 

„Axiom? (1 - ano; 

0 - ne)“ 

42,6% 12,6% 44,0% 0,7% 100,0% 

% v rámci „Jak 

bylo rozhodnuto?“ 
100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 

  

                                                 
3 Zdroj: autor. 



 

7 
 

Tabulka 4: Rozložení jednotlivých typů rozhodnutí Ústavního soudu v závislosti na 

přítomnosti argumentace lidskou důstojností v návrhu a zároveň na použití 

axiomatické verze lidské důstojnosti v argumentaci Ústavního soudu4 

Byla argumentace důstojností uvedena již v návrhu? 
Jak bylo rozhodnuto?   

Odmítnuto Zamítnuto Vyhověno Stanovisko Celkem 

Ne 

Axiom? (1 - 
ano; 0 - ne) 

Ne 

Počet 92 15 68 2 177 

Očekávaný počet 85,8 17,9 71,5 1,8 177,0 

% v rámci „Axiom? 

(1 - ano; 0 - ne)“ 
52,0% 8,5% 38,4% 1,1% 100,0% 

% v rámci „Jak 

bylo rozhodnuto?“ 
95,8% 75,0% 85,0% 100,0% 89,4% 

Ano 

Počet 4 5 12 0 21 

Očekávaný počet 10,2 2,1 8,5 0,2 21,0 

% v rámci „Axiom? 

(1 - ano; 0 - ne)“ 
19,0% 23,8% 57,1% 0,0% 100,0% 

% v rámci „Jak 

bylo rozhodnuto?“ 
4,2% 25,0% 15,0% 0,0% 10,6% 

Celkem 

Počet 96 20 80 2 198 

Očekávaný počet 96,0 20,0 80,0 2,0 198,0 

% v rámci „Axiom? 

(1 - ano; 0 - ne)“ 
48,5% 10,1% 40,4% 1,0% 100,0% 

% v rámci „Jak 

bylo rozhodnuto?“ 
100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

Ano 

Axiom? (1 - 

ano; 0 - ne) 

Ne 

Počet 16 11 30   57 

Očekávaný počet 15,9 10,8 30,3   57,0 

% v rámci „Axiom? 

(1 - ano; 0 - ne)“ 
28,1% 19,3% 52,6%   100,0% 

% v rámci „Jak 

bylo rozhodnuto?“ 
72,7% 73,3% 71,4%   72,2% 

Ano 

Počet 6 4 12   22 

Očekávaný počet 6,1 4,2 11,7   22,0 

% v rámci „Axiom? 
(1 - ano; 0 - ne)“ 

27,3% 18,2% 54,5%   100,0% 

% v rámci „Jak 

bylo rozhodnuto?“ 
27,3% 26,7% 28,6%   27,8% 

Celkem 

Počet 22 15 42   79 

Očekávaný počet 22,0 15,0 42,0   79,0 

% v rámci „Axiom? 

(1 - ano; 0 - ne)“ 
27,8% 19,0% 53,2%   100,0% 

% v rámci „Jak 

bylo rozhodnuto?“ 
100,0% 100,0% 100,0%   100,0% 

                                                 
4

 Zdroj: autor. 



 

8 
 

Celkem 

Axiom? (1 - 
ano; 0 - ne) 

Ne 

Počet 108 26 98 2 234 

Očekávaný počet 99,7 29,6 103,1 1,7 234,0 

% v rámci „Axiom? 

(1 - ano; 0 - ne)“ 
46,2% 11,1% 41,9% 0,9% 100,0% 

% v rámci „Jak 

bylo rozhodnuto?“ 
91,5% 74,3% 80,3% 100,0% 84,5% 

Ano 

Počet 10 9 24 0 43 

Očekávaný počet 18,3 5,4 18,9 0,3 43,0 

% v rámci „Axiom? 

(1 - ano; 0 - ne)“ 
23,3% 20,9% 55,8% 0,0% 100,0% 

% v rámci „Jak 

bylo rozhodnuto?“ 
8,5% 25,7% 19,7% 0,0% 15,5% 

Celkem 

Počet 118 35 122 2 277 

Očekávaný počet 118,0 35,0 122,0 2,0 277,0 

% v rámci „Axiom? 

(1 - ano; 0 - ne)“ 
42,6% 12,6% 44,0% 0,7% 100,0% 

% v rámci „Jak 

bylo rozhodnuto?“ 
100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 



 

9 
 

Příloha č. 3: Chi-square testy k páté výzkumné otázce 

Tabulka 5: Chi-square pro vztah mezi přítomností lidské důstojnosti v návrhu, soudcem 

(nezávislé proměnné) a distribucí jednotlivých typů rozhodnutí (závislá proměnná)5 

Byla argumentace 

důstojností uvedena již v 

návrhu? 

Hodnota 
Stupně 

volnosti 

Asymptotická 

významnost 

(2stranná) 

Ne 

Chi-Square 141,433b 102 0,006 

Míra 
pravděpodobnosti 

130,427 102 0,030 

Počet validních 

případů 
198     

Ano 

Chi-Square 83,164c 64 0,054 

Míra 

pravděpodobnosti 
88,469 64 0,023 

Počet validních 
případů 

79     

Celkem 

Chi-Square 164,282a 111 0,001 

Míra 

pravděpodobnosti 
165,762 111 0,001 

Počet validních 

případů 
277     

 

  

                                                 
5

 Zdroj: autor. 



 

10 
 

Tabulka 6: Chi-square pro vztah mezi použitím axiomatické verze lidské důstojnosti v 

argumentaci, soudcem (nezávislé proměnné) a distribucí jednotlivých typů rozhodnutí 

(závislá proměnná)6 

Axiom? (1 - ano; 0 - ne) Hodnota 
Stupně 

volnosti 

Asymptotická 

významnost 

(2stranná) 

Ne 

Chi-Square 182,574b 111 0,000 

Míra 

pravděpodobnosti 
177,534 111 0,000 

Počet validních 
případů 

234     

Ano 

Chi-Square 41,999c 38 0,302 

Míra 

pravděpodobnosti 
45,935 38 0,176 

Počet validních 
případů 

43     

Celkem Chi-Square 164,282a 111 0,001 

 

                                                 
6

 Zdroj: autor. 


